21/11/2022 13:47 EDITAL 34/2022 - CURSO DE ENGENHARIA CIVIL 2022/2

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de ENGENHARIA CIVIL 2022/2, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de
ENGENHARIA CIVIL 2022/2. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das
bancas a comparecerem às(ao) Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados
neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco II - Sala 10

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

29/11/2022 09:00 Dauani Thalia Araújo Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Análise Do Reforço Estrutural De Um

Barracão Em Estrutura Metálica Para

Instalação De Placas Solares

29/11/2022 09:40 Hugo Deleon Lopes Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Estudo De Caso: Patologias Em Edificação

Oriunda De Umidade E Pela Ausência De

Drenagem

29/11/2022 10:20 Everson Mattos de Oliveira Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Análise Da Gestão De Frotas E

Equipamentos De Uma Empresa De

Infraestrutura Da Região De Guarapuava Sob

O Ponto De Vista Da Engenharia De Custos

29/11/2022 13:30 Gustavo Aurelio Dalmaz Chagas Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Poliana Tonieto Fissuras Em Laje Protendida: Estudo De

Caso Em Edifício Residencial No Município

De Guarapuava.

29/11/2022 14:10 José Gustavo Paulovicz Andreza Frare Bárbara Pergher Dala Costa Poliana Tonieto Agregado Graúdo X Argila Expandida: Estudo

Sobre A Substituição Do Agregado Graúdo

Convencional Pela Argila Expandida.

29/11/2022 14:50 Rafael dos Santos Pedroso Andreza Frare Bárbara Pergher Dala Costa Poliana Tonieto Aplicação De Ferramentas De Qualidade

Com O Objetivo De Melhoria Contínua No

Processo Executivo E Diagnóstico De

Possiveis Problemas ? Estudo De Campo

29/11/2022 15:30 Dhyonatan Cais Poliana Tonieto Cittadella Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Planejamento De Obras: Um Estudo De Caso

Em Uma Habitação Unifamiliar Em

Guarapuava Pr

29/11/2022 16:10 Renata Thome Carneiro Poliana Tonieto Cittadella Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Análise Patológica Do Trecho Da Pr-466

Entre As Cidades De Pitanga E Boa Ventura

De São Roque

29/11/2022 19:00 Erick Willian da Silva Damaceno Sabrine Golinhaki Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Realidade Aumentada Aplicada Na

Engenharia Civil

29/11/2022 19:40 Ericon Ferreira de Jesus Sabrine Golinhaki Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Estudo De Caso: Implantação De Sistema

Com Reservatorio Em Estrutura De Aço, Para

Captação De Água Da Chuva Em Uma

Fazenda Na Pr 459 Km 33.

29/11/2022 20:20 João Gabriel Pereira da Luz Sabrine Golinhaki Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Estudo De Viabilidade Econômica No Uso De

Estacas Moldadas In Loco E Do Tipo

Pré-Moldadas De Concreto.

29/11/2022 21:00 João Vitor Savegnago Meneguel Sabrine Golinhaki Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Análise Da Relação Entre As Manifestações

Patológicas Apresentadas E A Qualidade De

Vida Das Pessoas Atendidas Pelo Programa

Habitacional Vida Digna No Município De

Guarapuava-Pr

29/11/2022 21:40 Milenna Zanona Primak Sabrine Golinhaki Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Estudo De Caso: Análise Das Condições De

Acessibilidade De Uma Escola Municipal Na

Cidade De Guarapuava/Pr

30/11/2022 17:00 João Victor Kapuscinski Andreza Frare Bárbara Pergher Dala Costa Carlos Roberto Borsato Projeto E Execução Painéis Pré-Fabricados

Protendidos

30/11/2022 17:40 Leonardo Felipe Santin Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Avaliação Do Pavimento Asfáltico

Manutenção De Rodovias

30/11/2022 18:20 Fabricio Caldas Ribas Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Análise De Viabilidade Técnico-Financeira Na

Implantação De Uma Obra Residencial No

Municipio De Guarapuava-Pr

Bloco II - Sala 13

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

28/11/2022 19:00 Gabriel de Almeida Sabrine Golinhaki Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Estudo De Viabilidade Entre Estaca Metálica

E Estaca Hélice Contínua: Trincheira Pedro

Carli ? Duplicação Br 277

28/11/2022 19:40 Rafael Augusto de Paula Veiga Sabrine Golinhaki Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Utilização De Resíduo Sólido Dregs Como

Parte Da Composição Da Matéria-Prima Do

Bloco Cerâmico

28/11/2022 20:20 Kauany Esther de Oliveira Rosa Andreza Frare Sabrine Golinhaki Carlos Roberto Borsato Manifestações Patológicas: Estudo De Caso

Em Um Edifício Residencial Em

Prudentópolis/Pr

28/11/2022 21:00 Vinicius Pereira da Silva Andreza Frare Sabrine Golinhaki Carlos Roberto Borsato Utilização Do Vidro Temperado Como

Substituto Do Agregado Graúdo Na Produção

De Concreto

28/11/2022 21:40 Carolina Metzger de Oliveira Andreza Frare Poliana Tonieto Carlos Roberto Borsato Concreto Autoadensável Com Adição De

Cinza De Cascas De Arroz

Bloco II - Sala 14

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

28/11/2022 19:00 Carlos Eduardo Farinha Poliana Tonieto Cittadella Bárbara Pergher Dala Costa Jéssica Hipólito De Vasco Compatibilização De Projeto Residencial

Multifamiliar Aplicando A Tecnologia Bim

28/11/2022 19:40 Jailson de Jesus Ferreira das C Poliana Tonieto Cittadella Bárbara Pergher Dala Costa Jéssica Hipólito De Vasco Estudo Do Uso De Estabilizante Na Estradas

Rurais De Guarapuava-Pr

28/11/2022 20:20 Valter dos Santos Poliana Tonieto Cittadella Bárbara Pergher Dala Costa Jéssica Hipólito De Vasco Reaproveitamendo De Pavimento Flexível Em

Mistura Asfáltica Através Da Fresagem

28/11/2022 21:00 Vitor Kuc Poliana Tonieto Cittadella Bárbara Pergher Dala Costa Jéssica Hipólito De Vasco Análise Da Ferramenta Computacional

Navisworks Na Compatibilização De Projetos

28/11/2022 21:40 Kessimara Luci Perao Barbara Pergher Dala Costa Sabrine Golinhaki Jéssica Hipólito De Vasco Reforma E Ampliação De Edificação: Estudo

De Caso Em Um Imóvel Residencial No

Município De Mangueirinha-Pr

Bloco II - Sala 30

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

28/11/2022 09:00 Caio Oliveira dos Santos Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Patologias Da Construção Civil: Investigação

Patológica Em Imóvel Residencial No

Municipio De Pinhã

28/11/2022 09:40 Eduarda Iwasenko Andreza Frare Bárbara Pergher Dala Costa Carlos Roberto Borsato Estudo De Implantação Do Sistema Last

Planner No Planejamento De Uma Fábrica De

Pré-Moldado De Concreto

28/11/2022 10:20 Henrique Ferreira Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Análise Comparativa De Custo Estimativo

Para Uma Edificação Padrão Entre A Região

Centro-Sul Paranaense E A Região Do

Extremo Sul Catarinense

28/11/2022 11:00 Matheus Selau Gaspar Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Carlos Roberto Borsato Gerenciamento De Obras: Estudo De Caso

Em Uma Obra De Subestação De Energia

Elétrica No Estado De Santa Catarina

28/11/2022 15:30 Michél Povroznik Andreza Frare Bárbara Pergher Dala Costa Poliana Tonieto Análise Da Situação Atual Da Malha De

Esgotamento Sanitário De Guarapuava

28/11/2022 16:10 Rodrigo Koczkodai Andreza Frare Bárbara Pergher Dala Costa Poliana Tonieto Piso Industrial De Concreto Com Adição De

Fibra De Aço

28/11/2022 16:50 Anderson Rafael Nogueira Poliana Tonieto Cittadella Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Aplicação Dos Princípios Do Lean

Construction No Processo De Alvenaria De

Vedação ? Um Estudo De Caso Em Uma

Construtora De Maringá - Paraná

28/11/2022 17:30 Rodrigo de Oliveira Silva Poliana Tonieto Cittadella Bárbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Análise Técnica E Comparativa De Estrutura

De Concreto Pré-Moldado E Estrutura

Metálica Em Barracão

Guarapuava, 21 de Novembro de 2022.

Assinado por login e senha